
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 26-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  58   Del  26-08-2021 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE AUTO STORICHE  DENOMINATA " SIBILLINI e 
DINTORNI ,  ORGANIZZATA DALLA " SCUDERIA MARCHE" CLUB 
MOTORI STORICI DI MACERATA . CONCESSIONE PATROCINIO. 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di agosto alle ore 12:00, presso 

questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco A 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1. 
Assume  la  presidenza il Signor SANTAMARIANOVA GABRIELE in qualità di VICE 
SINDACO e partecipa il Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 26-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Premesso che : 

-l’Associazione “Scuderia Marche “ Club Motori Storici con sede a  Macerata  in via 

Roma ,139 , ha comunicato con nota del 10 giugno 2021 l’organizzazione nei giorni 

26-27-28 Agosto 2021 della tredicesima edizione del raduno di auto storiche 

denominato : SIBILLI e DINTORNI  e che l’arrivo e la permanenza  nel nostro 

Comune sono  previsto per il giorno di giovedì 26 agosto; 

 

-l’Associazione ha fatto presente nella suddetta nota che il raduno Sibillini e Dintorni è 

una manifestazione senza fini di lucro ed è motivata dalla necessità di raccogliere fondi 

da destinare alla Croce  Rossa Italiana; 

 

-l’Associazione ha richiesto tra l’altro , in considerazione del costo alquanto elevato 

della manifestazione, la collaborazione del Comune di Serravalle di Chienti che 

comprende oltre alla concessione del patrocinio gratuito   del Comune  anche la 

possibilità di offrire il  pranzo  per i partecipanti al raduno , quantificati 

presumibilmente in  circa 80/100 persone; 

 

Considerata la successiva nota del 10/08/2021 con cui la suddetta Associazione 

comunica il programma definitivo della manifestazione prevista per il 26/08/2021 nel 

nostro Comune in cui è compresa la sosta per il pranzo a Cesi , presso l’unico ristorante 

presente quale “Antichi sapori della valle ” di Casali Marika , struttura del Comune di 

Serravalle di Chienti in locazione alla stessa ditta di Casali Marika; 

 

Considerato  che l’Amministrazione comunale pone tra i suoi obiettivi quello di creare 

situazioni che siano capaci di dare vita all’intero territorio comunale   creando  

occasioni di scambio culturale e di animazione per i cittadini e che ritiene dover  

favorire lo svolgimento di iniziative sul territorio  ed impegnarsi nel supportare 

manifestazioni , eventi che coinvolgono la cittadinanza e delle quali, in modo diverso, 

possa beneficiare l’intero territorio del Comune di Serravalle di Chienti; 

 

Tenuto conto che è intenzione di questa Amministrazione offrire alla comunità la 

possibilità di poter vivere momenti ed esperienze che diano un elemento di ripresa in 

questo difficile periodo legato all’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

Rilevato che l’iniziativa costituisce un momento di valorizzazione ed una indubbia 

occasione di promozione per territorio di Serravalle di Chienti; 

 

Ritenuto per le ragioni su esposte, dover accogliere le proposte presentate dalla suddetta 

Associazione e per l’effetto impegnare la spesa complessiva presunta  € 1.500,00; 

 

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 della legge 

18/8/2000 n.267, hanno espresso parere favorevole: 

-il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

-il responsabile del servizio di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

       



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 26-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di prendere atto di tutto quanto espresso in premessa ed accogliere la richiesta di 

patrocinio dell’Associazione  “Scuderia Marche “ Club Motori Storici con sede a  

Macerata  in via Roma ,139 il raduno della tredicesima edizione del raduno di 

auto storiche denominato : SIBILLI e DINTORNI con arrivo e  permanenza  nel 

nostro Comune  previsto per il giorno di giovedì 26 agosto; 

 

2) Dare atto che il contributo  di  € 1.500,00 è concesso per sostenere la spesa del 

pranzo presso l’unico ristorante presente nelle vicinanze del luogo delle soste di 

raduno e del  territorio  di Serravalle di Chienti  “Antichi sapori della valle ” di 

Casali Marika, P.IVA 01336630437  e che la somma sarà concessa direttamente 

alla titolare dalla strutture previa presentazione di regolare fattura intestata al 

Comune con possibilità di  compensare la somma  con il  canone di locazione 

dalla stessa dovuto per l’utilizzo della struttura; 

 

 

Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000. 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 26-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il VICE SINDACO 
f.to Montaruli Angelo  f.to SANTAMARIANOVA GABRIELE 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.689 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 03-09-21 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Falcioni Fiorella 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 03-09-21 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Falcioni Fiorella 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


